

«ایران» خاک و خانه ما

روزنامه جام‌جم در شماره دیروز خود با بیان اینکه صحبت‌های برخاسته از قلب رهبر و مقتدای مان، حضرت امام خاتمه‌ای در جمع صدها نفر از جوانان مدال آور در المپیادهای علمی جهانی و قهرمانان رشته‌های مختلف ورزشی، حامل و شامل نکات نغز و حکمی فراوان بود، نوشت: در میان همه نکات، تعبیر استعاری از ایران به مثابه «خاک و خانه» بسیار لطیف و بلیغ بود، آن هم در میان لطیف‌ترین روح‌ها، یعنی جوانان برومند ایران اسلامی. در این تعبیر شاید بتوان اقیانوسی از معارف و حکمت را جست‌وجو کرد.

حال بهتر می‌فهمیم که چرا رهبر عزیزمان می‌فرماید احترام به پرچم، سجده و دعای ورزشکاران پیروز نماد ملت ایران است و اینک در شرایطی که دشمن در جنگ نرم، سعی می‌کند ملت را افسردہ و از توانایی‌های خود غافل یا ناامید کند اما جوانان ایرانی با ظاهر کردن توانایی و قدرت ملت، در میدان عمل محکم‌ترین پاسخ‌ها را به دشمن داد. میدان نبرد دانش و میدان نبرد ورزش و بر قله موفقیت ایستادن جوانان این بوم و خاک، معنایی جز صیانت از مرزهای هویت و فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی ندارد و به این معنا رهبر انقلاب، جوانان امیدافزین ایران عزیز را انصاف ملت ایران می‌خواندند و این یعنی جوانان موفق ما عصاره و خلاصه همه فضیلت‌های ملت بزرگ ایران‌اند. این سرمایه‌های ملی که به تعبیر مقام معظم رهبری، هر کدام یک ستاره درخشان هستند و به شرط راست‌قامتی و غرور و تلاش استوار، خورشیدهایی درخشان آینده‌اند، امتداد همان مبارزان جوان راه استقلال، آزادی، جمهوریّت و اسلامیت در انقلاب شکوهمند اسلامی و رزمندگان و جوانان هشت سال دفاع مقدس‌اند.

محکم‌ترین پاسخ، شما هم بسم‌الله

روزنامه همشهری در یادداشتی نوشت: محکم‌ترین پاسخ به دشمن را رهبر انقلاب در دیدار با قهرمانان ورزشی و مدال‌آوران علمی در یک جمله معنا کردند: «شما محکم‌ترین پاسخی را که می‌شد به دشمن داد، دادید.» خوشبها به حال این جوانان، حقا موجب غیظ‌اند، اما چرا این تعبیر تااین اندازه قوی است؟ آیا قهرمانی در میدان ورزشی یا علمی واقعا «محکم‌ترین پاسخ» به دشمن است؟

رهبر انقلاب توضیح می‌دهند: «ما امروز در گیر جنگ نرمیم.» در این میدان، هدف اصلی دشمن، تضعیف روحیه ملت، ایجاد یأس و ناامیدی و کم‌رنگ کردن اعتماد به توانایی‌های داخلی است. وقتی جوانی در ورزش یا علم به میدان می‌رسد، او نه‌تنها یک موفقیت فردی ثبت می‌کند، بلکه نقشه اولیه دشمن یعنی ناامید کردن مردم نسبت به خود و آینده را بی‌ اثر می‌سازد. از همین‌رو است که این پیروزی‌ها فراتر از نتیجه رقابتند، اینها نماد و نشانه‌اند. رهبر تأکید می‌کنند: هر کاری که شما انجام می‌دهید به حساب ملت گذاشته می‌شود. پرچمی که این عزیزان برافراشتند، سجده‌ای که بعد از پیروزی کردند، دعايي که بر لب داشتند، همه ادای ملت ایران است. اگر هر مسئول سیاسی و حتی تک‌تک ما بداندیم و بدانیم که عمل ما به «حساب ملت» گذاشته می‌شود و ممکن است به مقابله با همه‌رایی با دشمن تعبیر شود، انگاه به تصمیمی دیگر و مسئولیتی سنگین‌تر عمل خواهیم کرد. از گودزورخانه و تشک کشتی تا میز مطالعه و آزمایشگاه، حتی یک قدم کوچک می‌تواند فراتر از موشک هایپرسونیک مظهر امید شود. هر کس در هر جا که هست بایستد، حرکت کند و سهم خود را در ساختن معنای ملی ادا کند. بسم‌الله.

نگاهی نو به «پیشرفت ملی»

روزنامه صبح‌روز یادداشتی در تبیین بیانات اخیر رهبر انقلاب نوشت: سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان علمی و قهرمانان ورزشی، فراتر از یک موضع‌گیری مقطعی در برابر تهدیدات بین‌المللی بود. این بیانات، در واقع نشان‌دهنده بلوغ فکتمان مقاومت و ورود جمهوری اسلامی به مر حله‌ای تازه از کنشگری فعال در نظام جهانی است. در شرایطی که غربی‌ها و سازمان‌های بین‌المللی با رویکردی سیاسی راهبرد «تهدید دائمی» و «ایجاد هراس» علیه ایران را در دستور دارند و این موضوع در اظهارات ترامپ، گروسی و دیگر افکار رژیم نمایان شده، تبیین وضعیت و هشدار به طرف مقابل از سوی رهبر انقلاب بسیار حساب شده و اثرگذار است. رهبر انقلاب در جمع جوانان، از منظری نو، اصول سیاست خارجی و مسیر پیشرفت کشور را بازتعریف کردند. این سخنان را می‌توان بر پایه چهار پارادایم به‌هم‌پیوسته تحلیل کرد که هر یک بیانگر هر مرحله‌ای از تکامل فکتمان انقلاب اسلامی در دوران جدید است. نخستین پارادایم، عبور از موضع تدافعی و ورود به مرحله تهاجم فکری و فکتمانی است. رهبر انقلاب با پرسش صریح «اصلاً شما چه کاره هستی؟» نه تنها پاسخی به تهدید رئیس‌جمهور امریکا دادند، بلکه بنیان مشروعیت نظم سلطه‌گر جهانی را به چالش کشیدند. دومین پارادایم، تأکید بر وحدت و هم‌افزایی عرصه‌های مختلف قدرت ملی است. رهبر انقلاب با اشاره به اینکه «موشک‌ها دست‌ساخته جوان ایرانی‌اند»، پیوند میان دستاوردهای علمی، ورزشی و دفاعی کشور را برجسته کردند. این نگاه، از وجود منطقه‌ای واحد در پس موفقیت‌های متنوع کشور خبر می‌دهد؛ اعتماد به جوان ایرانی مؤمن، متعهد و متخصص. پارادایم سوم، تکامل نظریه مقاومت به سطح یک راهبرد فعال و چندوجهی است. مقاومت فعال به معنای انزوا یا تقابل کور نیست، بلکه حضور آگاهانه، هوشمند و عزتمند در تمامی عرصه‌هاست- از علم و فناوری گرفته تا فرهنگ، هنر، ورزش و دیپلماسی- چهارمین پارادایم، ظهور و تثبیت الگوی ایرانی پیشرفت است، الگویی که از سه پارادایم پیشین سرچشمه می‌گیرد و بر استقلال، خودباوری و نوآوری استوار است. این الگو نشان می‌دهد که بدون تقلید از غرب نیز می‌توان مسیر توسعه را پیمود و به قله‌های پیشرفت رسید.

مسئولیت سنگین ما در میدان روایت

روزنامه کیهان در بخشی از یادداشت خود نوشت: رهبر انقلاب در جریان دیدار باقهرمانان و مسدال‌آوران ورزشی و المپیادهای علمی، تازه‌ترین روایت را از ایام پس از ۲۳خرداد اعلام کرد. «...رئیس‌جمهور امریکا در فلسطین اشغالی با یک مشت حرف پوچ و با لودگی سعی کرد صهیونیست‌های مایوس را امیدوار کند، بهشان روحیه بدهد... تحلیل من از سفر رئیس‌جمهور امریکا به داخل فلسطین اشغالی و این کارهایی که کرد و این حرف‌هایی که زد این است، اینها ما می‌بوسند... اینها در جنگ ۱۲ روزه، آنچنان سبلی خوردند که باور نمی‌کردند، تو قهقش زدن داشتند، مایوس شدند. این رفت را روحیه بدهد به آنها این رفت آنها را از یأس خارج کند این حرف‌ها حرف‌هایی است که به یک مسئولان مایوس زده می‌شود، این جور حرف‌هایی که او زد... رئیس‌جمهور امریکا افتخار می‌کند که صنعت هسته‌ای ایران را بمباران کردیم و از بین بردیم، خیلی خوب، به همین خیال باش...». نویسنده اضافه کرد است: میدان نبرد امروز، بیش از آنکه در آسمان و زمین باشد، در صفحه روزنامه‌ها، شبکه‌های اجتماعی و ذهن‌های مردم است. روایتی که ما از خود ارائه می‌دهیم، سلاح تعیین‌کننده‌ای نبرد است. اگر روایت ما، روایت اقتدار، هوشمندی و پیروزی باشد، همچنان که رهبر انقلاب فرمودند، می‌توانیم با آرامش و اطمینان، راجع به «حمله خیال» و «واکزار کنیم» خود، با وحدت کلمه و هوشیاری تمام، پیروزی در این جنگ سرنوشت‌ساز را تکمیل نماییم. وظیفه امروز همه ما، از رسانه تا مردم، استمرار همان روحیه‌ای است که دشمن را در ۱۲ روز به زانو درآورد.



۲ گفت‌وگو
فائزه سادات یوسفی

هیجانات کاخ سفید ناشی از افول نظم امریکایی است



روند تغییر نظم جهانی به‌سمت چند جانبه‌گرایی، خطری جدی است که کاخ سفید در ک کرده و با اقدامات هیجان‌زده و ضرب‌الاجلی تلاش دارد آن را کند یا متوقف کند. رفتار تهاجمی علیه کشورهایی چون ایران مانند حمله به تأسیسات هسته‌ای و فعال‌سازی مکانیسم ماشه و تشدید تحریم‌ها، نقاط آشکار ساز این نگرانی جدی است، اما در واقعیت، واکنش‌های اتحاد‌های شرقی علیه این دست رفتار امریکا، روند تغییر نظم را به طور معکوسی در راستای تخریب منافع امریکا تشدید کرده است. در همین راستا، در گفت‌وگویی با آقای «روح‌الله مدیر» تحلیلگر مسائل بین‌الملل به بررسی غروب پرچام و حمایت‌هایی فزاینده چین و روسیه از ایران پرداخته شد. این حمایت‌ها به ویژه در نقش روسیه به عنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت، پیش از پیش بر جسته شده‌ است. در این مصاحبه، رویدادها در چارچوب تغییر نظم تک‌قطبی به سمت چند جانبه‌گرایی تحلیل می‌شود.

■ ■ ■

به نظر شما، اقدام روسیه و چین در اعلام خاتمه قطعنامه ۲۲۳۱ و ضرورت خروج پرونده هسته‌ای ایران از عنوان «منع اشاعه» در شورای امنیت و از سرگیری روند عادی خود مانند برنامه هسته‌ای هر کشور فاقد تسلیحات هسته‌ای عضو معاهده منع اشاعه، چه پیامی را در راستای افول نظم امریکایی ارسال می‌کند؟

آنچه از سوی چین و روسیه به عنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت صورت گرفته، به صورت رسمی اعلام شده که قطعنامه ۲۲۳۱ پایان یافته

است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، رفتار دوگانه تروئیکای اروپا و امریکا علیه ایران را از مهم‌ترین عوامل تضعیف هنجارهای بشردوستانه و گسترش بی‌اعتمادی در نظام بین‌الملل دانست و گفت: اقدام غیرقانونی اخیر لندن، پاریس و برلین در فعال‌سازی مکانیسم ماشه، با پایه قانونی و حقوقی ندارد و نشانه سقوط دیپلماسی و پیروی کورگورانه از واشینگتن است.

■ ■ ■

حمیدرضا حاجی‌بابایی در صودن‌پنجام‌ویکمین نشست مجمع اتحادیه بین‌المجالس جهانی که به میزبانی ژنو سوئیس درحال برگزاری است، با اشاره به جنگ ۱۲روزه رژیم‌صهیونیستی علیه ایران گفت: امروز جهان با بحرانی چندوجهی روبه‌رو است؛ جنگ، اشغالگری، نسل‌کشی، ترور، سرپوش‌های یک‌جانبه، بی‌عدالتی اقتصادی و تخریب محیط زیست که بنیان‌های همبستگی انسانی را تهدید می‌کنند. سخن گفتن از «اصول بشردوستانه» تنها یک ضرورت اخلاقی نیست، بلکه مسئولیتی جمعی و الزام‌آور در برابر وجدان جهانی است که نباید در گروگان قدرت‌های بزرگ قرار گیرد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما در این نشست گردآمده‌ایم از ارزش‌هایی سخن بگوییم که بنیان نظام بین‌الملل بر آن استوار است؛ ارزش‌هایی چون کرامت انسانی، مردم‌سالاری، عدالت، همبستگی و مسئولیت‌م‌شترک در برابر رنج بشر، نزدیک ۸۰سال پیش، جهان از دل ویرانه‌های جنگ جهانی دوم برخاست و با تصویب منشور ملل متحد و کنوانسیون‌های ژنو، تعهدی مشترک برای صیانت از کرامت انسان و محدود‌سازی خشونت در منازعات را پذیرفت.

■ **آنچه در غزه می‌گذرد، مصداق نسل‌کشی است**

وی با بیان اینکه در آستانه هشتادمین سالگرد آن اسناد، همان غفلت تاریخی بار دیگر تکرار شده است، تصریح کرد: این بار در چهره‌ای آشکارتر و راجعه‌بارتر، آنچه در غزه و نوار باختری و فلسطین اشغالی می‌گذرد، این بار نه فقط نقض حقوق بشر، بلکه جنایتی آشکار علیه بشریت و مصداق نسل‌کشی سازمان‌یافته است



۲ گفت‌وگو
فائزه سادات یوسفی

در گفت‌وگوی «جوان» با تحلیلگر مسائل بین‌الملل بررسی شد

هیجانات کاخ سفید ناشی از افول نظم امریکایی است

زمانی صدرصد در اردوگاه امریکا بودند، امروز سفر به مسکو و گفت‌وگو با روسیه را در دستور کار قرار داده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد آنها می‌دانند فضای جهانی به سمت نظم جدید در حرکت است و باید امتیازاتی را به روسیه و چین بدهند. وقتی می‌بینید که یک تروریستی مثل جولانی، تروریست شناسنامه‌دار تحت فعالیت سرویس‌های اطلاعاتی امریکا بوده‌ است، هنگامی که سوریه را اشغال کرد با این تعهدآمد که روس‌ها را از سوریه خارج کند، اما در کمتر از یک سال از حضورش به مسکو می‌رود تا با روس‌ها گفت‌وگو کند، این به آن معناست که روسیه جایگاهش را در سوریه از دست نداده و امریکا نمی‌تواند نفوذ صدرصدی داشته باشد، از این رو نوعی از افول امریکا را نشان می‌دهد، اما حضور امریکا در منطقه، تهدیدات متنوعی دارد که برخی از آنها مورد توجه قرار نگرفته است. از سال ۲۰۱۷ امریکا به صورت مخفیانه در حال ایجاد لابراتوارهای تولید سلاح‌های میکروبی بر پایه پاتوژن در حدود ۴۰۰ مرکز در ۲۰ کشور جهان از جمله در اوکراین، ارمنستان، قزاقستان، آذربایجان (در مرزهای ما) و حتی عراق بوده است. این سلاح‌های بیولوژیک به دلیل آلوده کردن فضای آزاد، از هر سلاح متعارف دیگری خطرناک‌تر هستند. محور شرقی این تهدیدات را می‌بیند و در حال برنامه‌ریزی و تقویت

اتلاف خود برای مقابله با آنهاست.

با توجه به شرایط ایجادشده، چه فرصت‌هایی پیش‌روی ایران قرار دارد که برنامه‌ریزی را ضرورت می‌بخشد؟

اکنون ضرورت دارد که تهران به صورت ویژه روی همکاری با متحدان خود کار کند. ما امروز ظرفیت‌هایی مانند بریکس، سازمان شانگهای و اهداف و منافع ملی امری مشترک هستند، ممکن است روش برای تأمین اینها متفاوت باشد اما گفتارها و گفتمان‌ها نباید به گونه‌ای باشد که خلاف منافع ملی ما باشد و دشمنان بتوانند آن را مورد بهره‌برداری قرار دهند.

وجود آمده، نه تنها آسیب زیادی به سیاست‌های امریکا وارد، بلکه جایگاه و ژست امپریالیستی‌ای را که ترامپ مدعی آن است، مخدوش می‌کند، از این رو ایجاد اشتقاق بین روابط آنها سیاسی است که کاخ سفید در دستور کار خود دارد است و به طور جدی، نامحسوس و با استفاده از ابزارهای داخلی کشورها آن را پیاده‌سازی می‌کند چراکه فروپاشی نظم تک‌قطبی امری حتمی است که بسیاری از کارشناسان جهانی آن را بر اساس مؤلفه‌های موجود پیش‌بینی کرده‌اند. امریکا نیز از هر اقدامی مانند اتهام‌زنی و ایجاد سوءظن که بتواند روابط بین اتحادیه‌های شرقی را تخریب یا دچار بحران کند، حمایت می‌کند یا بانی آن است.

امریکا در رقابت با چین و روسیه به تر فنده‌های گوناگونی تلاش می‌کند

نفوذ خود را در منطقه افزایش دهد. این موضوع را در چارچوب موجود چگونه ارزیابی می‌کنید؟

باید گفت که امریکا قصد خروج از منطقه را ندارد، اما با چالش‌هایی مانند حضور چین در افغانستان مواجه است. باری بینابین کشورهای عربی نیز نشانه افول نفوذ امریکاست. این کشورها که با حمایت برخی قدرت‌های غربی و سکوت نهادهای بین‌المللی ادامه دارد. حاجی‌بابایی یادآور شد: به عنوان نماینده کشوری که خود در خرداد ماه (ژوئن) هدف تجاوز مستقیم رژیم‌صهیونیستی قرار گرفت، نمی‌توانم در برابر استمرار این جنایات و نقض فاحش حقوق بین‌الملل سکوت کنم. امروز ما در برابر آزمونی تاریخی از وجدان جهانی قرار داریم. اگر جامعه بین‌المللی نتواند ماملان این فجایع را پاسخگو سازد، آتش این جنایت‌ها دومینوار به مرزهای دیگر نیز سرایت خواهد کرد.

وی در ادامه گفت: گاهی ظلم و تجاوز در جهان به نقطه‌ای می‌رسد که رفتارهای فرصت‌طلبانه، قلدرمآبانه و مغرورانه رئیس‌جمهور امریکا در باره آتش‌بس اخیر در غزه که خود نیز شریک جنایات رژیم‌صهیونیستی است، به عنوان گام مثبت تلقی می‌شود. آتش‌بس اخیر در غزه اعترافی تلخ و شکست مفتضحانه رژیم اشغالگر و بشارتی برای پایداری مردم مظلوم غزه است؛ مقاومتی که وجدان بشریت را بیدار کرد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر اقدام و ابتکاری که به توقف کامل جنگ، نسل‌کشی، پایان دادن به اشغالگری در غزه و اخراج نیروهای اشغالگر و اعاده حقوق بنیادین مردم فلسطین از جمله حق تعیین سرنوشت و تشکیل دولت مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف منجر شود، حمایت می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه ملت‌های منطقه، دیگر فریب رفتارهای بارکارانه و تاکتیکی‌های فریبنده رژیم‌صهیونیستی و لیجندتهای نمایشی دیپلماتیک امریکا را نمی‌خورند، گفت: اکنون برداشت دقیق مردم منطقه در مقایسه با مصاحت‌گرایی دولت‌های خود، به واقعیت نزدیک‌تر است زیرا بنیت واقعی و تاریک این رژیم در پروژه موسوم به «اسرائیل بزرگ» برای همگان آشکار شده است.

■ **امروز در برابر انتخابی تاریخی ایستاده‌ایم**

وی در ادامه سخنرانی خود تصریح کرد: امروز در برابر انتخابی تاریخی ایستاده‌ایم؛ با باید با شجاعت از اصول انسانی و حقوق بین‌الملل دفاع کنیم یا باید نظاره‌گر فروپاشی نظام حقوقی



رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی:

طمع دشمن به تضعیف جبهه داخلی است

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با تأکید بر ضرورت حفظ انسجام در داخل کشور گفت: اگر جبهه داخلی قوی باشد و انسجام داخلی و وحدت و پیسج ملی برای تأمین اهداف ملی وجود داشته باشد، دندان طمع دشمن کشیده می‌شود.

سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «ما از امریکا و اسرائیل نمی‌ترسیم بلکه از دعاو و اختلافات داخلی می‌ترسیم و اگر همه باهم باشیم، بر همه مشکلات غلبه می‌کنیم»، اظهار کرد: طبیعتاً مهم‌ترین چیزی که دشمن روی آن حساب می‌کند، تضعیف جبهه داخلی است، اگر این جبهه قوی باشد و انسجام داخلی و وحدت و بسیج ملی برای تأمین اهداف ملی وجود داشته باشد، دندان طمع دشمن کشیده می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه دشمنان سلاح نظامی را برای تکمیل اهداف خود به کار می‌برند، افزود: آنچه رئیس‌جمهور مطرح کرده، حرف درستی است چراکه هر چه جبهه داخلی تقویت شود، تهدیدات بیرونی نیز کمتر می‌شود.

این فرمانده نظامی همچنین در توصیه‌ای به جریانات داخلی گفت:

جناح‌های سیاسی با یکدیگر رقابت می‌کنند و هر کدام برای تأمین اهداف ملی دیدگاه‌های خود را دارند اما باید یادمان باشد که امنیت، اهداف و منافع ملی امری مشترک هستند، ممکن است روش برای تأمین اینها متفاوت باشد اما گفتارها و گفتمان‌ها نباید به گونه‌ای باشد که خلاف منافع ملی ما باشد و دشمنان بتوانند آن را مورد بهره‌برداری قرار دهند.

سردار نقدی:

اسرائیل جسد مرده‌ای است که باید از دنیا پاک شود

رژیم‌صهیونیستی جسد مرده‌ای است که با ید از دنیا پاک شود. به گزارش فارس، سردار محمدزاد نقدی، معاون سابق هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار علیرضا افشار در گفت‌وگویی اظهار کرد: دشمن شکستی فاحش را باقی نمانده است. وی افزود: اینکه رژیم‌صهیونیستی در هیچ جای دنیا نمی‌تواند سرش را بالا بگیرد، یعنی شکست خورده و این شکست جبر ناپذیری است که طوفان الافصی است.

سردار نقدی تصریح کرد: در نهایت باید گفت که رژیم‌صهیونیستی جسد مرده‌ای است که باید از دنیا پاک شود.

اسرائیل

شناسنامه جوان ایرانی

جوانان سرمایه ره کشوری محسوب می‌شوند و جوامع مختلف سعی دارند حتی به قیمت جذب مهاجر، جمعیت جوان خود را تا جای ممکن حفظ کنند. در ایران و تاریخ معاصر آن، جوانان ارزش و نقشی مضاعف و تاریخی داشته و دارند. اگرچه افزایش مختلف سنی در مبارزه با رژیم طاغوت و براندازی آن نقش داشتند اما با جرئت و اطمینان می‌توان گفت، بار اصلی این انقلاب مردمی و اجتماعی بر دوش جوانان بود؛ همان جوانانی که حضرت امام(ره) سال‌ها پیش از آن و در اوایل دوران مبارزه به آنان اشاره کرده و فرموده بودند سربازان من در کپور‌ها هستند؛ کودکانی که قد کشیدند و در جوانی، رژیم وابسته و فاسد پهلوی را ریشه‌کن کردند.

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرقاله شماره ۱۲۱ خود نوشته است: پس از پیروزی انقلاب نیز هرگاه کشور با موقعیتی خطیر مواجه شد، باز هم این جوانان بودند که با شور و شوق و شجانه‌وارد میدان شدند و خطر را دفع کردند. جنگ تحمیلی هشت‌ساله و نقش جوانان در آن، نمونه بارز و شامعی از این حضور درخشان است. می‌توان گفت تقریباً تمام برنامه و توطئه‌های دشمن نیز برای نسل است. دشمن به‌تدریج می‌داند هر ضربه‌ای که خورده و هر شکست کالانی که در تقابل با ایران متحمل شده، جوانان در آن نقش داشته‌اند. دستاوردها و پیشرفت‌های ایران امروز، مرهون این نسل است؛ نسلی که علی‌رغم تمام موانع طبیعی و غیرطبیعی، و سوسه‌های توطئه‌های دشمن و متکلات خود، را خالی قواید کرد اما دافعی شایبور جنگ نواخته شد، جنگ همان بزرگی را رقم زده است. از میادین بین‌المللی ورزش قهرمانی گرفته تا میدان علم و دانش و کار و تولید و سازندگی.

اغراق نیست اگر بگوییم موضوع جوان و جوانان ایرانی، یکی از بزرگ‌ترین موضوعاتی است که دشمن دربرابر آن دچار اشتباه محاسباتی است. رسانه‌های غربی طی دهه اخیر مملو از تحلیل‌ها و گزارش‌هایی است که مدعی بودند نسل جوان ایرانی تغییر کرده و دین‌گریز شده و ناامیداست و اهل مقاومت نیست و از این قبیل ادعاها، محاسباتی است. اما امروز متأسفانه از همان «کم‌فرغی» که در سال‌ها رادر محافل علمی جهانی، سربلند می‌سازند، از همین روست که رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان و مدال‌آوران ورزشی و المپیادهای علمی جهانی تأکید کردند: «قدرت ملت ایران در جوان‌هایش متجلی است.»